
COMUNE DI CARTURA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

PROVINCIA DI PADOVA

REVISIONE ANNUALE DELL'ALBO COMUNALE DELLE ASSOCIAZIONI.  38 Nr. Progr.

29/03/2025Data

 12 Seduta Nr.

L'anno DUEMILAVENTICINQUE questo giorno VENTINOVE del mese di MARZO alle ore 12:05 
convocata con le prescritte modalità, Solita sala delle Adunanze si è riunita la Giunta Comunale.

Fatto l'appello nominale risultano:

Cognome e Nome Qualifica Ass. Pres.

XNEGRISOLO SERENELLA SINDACO

XLORIN ALADINO VICESINDACO

XSILVESTRIN LORIS ASSESSORE

XPERMUNIAN LAURA ASSESSORE

ROCCA SANDRO ASSESSORE X

TOTALE Assenti 4TOTALE Presenti  1

ROCCA SANDRO
Assenti Giustificati i signori:

Nessun convocato risulta assente ingiustificato

Assenti Non Giustificati i signori:

Partecipa alla seduta incaricato della redazione del verbale il SEGRETARIO COMUNALE del Comune, 
Sig. DOTT.SSA SARA TILLATI.

Il presidente,  SERENELLA NEGRISOLO in qualità di SINDACO assume la presidenza e, constatata la 
validità della adunanza, dichiara aperta la seduta e pone in discussione l'argomento relativo all'oggetto.

Deliberazione di Giunta Comunale n. 38 del 29/03/2025



Richiamata la deliberazione giuntale n. 51 del 19 luglio 2022 il Sindaco, il 
Segretario Comunale e gli Assessori Lorin, Silvestrin e Permunian partecipano in 
videocollegamento. 

 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Visti 
 

• il D.U.P. 2025/2027 approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 

42 del 10 settembre 2024 e successive modificazioni ed integrazioni; 

• il Bilancio di Previsione Finanziario 2025/2027 approvato con deliberazione 

di Consiglio Comunale n. 58 del 25 novembre 2024; 

• il P.I.A.O. 2025/2027 approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 

123 del 24 dicembre 2024 e successive modificazioni ed integrazioni; 

• il P.E.G. 2025/2027 approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 

114 del 3 dicembre 2024; 

 

Preso atto che: 
 

- l'art. 29 dello Statuto Comunale sancisce che: “...omissis...Particolare 
attenzione e sostegno sono dedicate alle Associazioni di Volontariato 
culturali, ricreative e soprattutto di solidarietà, che rappresentano il 
traguardo più alto della partecipazione, come capacità di farsi carico dei 
problemi e delle aspirazioni degli altri: l'Amministrazione Comunale 
garantisce in ogni circostanza la libertà, l'autonomia e l'uguaglianza di 
trattamento di tutti i gruppi ed organismi”; 

- l'art. 35 stabilisce che: “il Comune prevede forme di consultazione 
mediante questionario anche a campione. Il Comune incentiva e riconosce 
le forme associative. A questo fine predispone un albo nel quale verranno 
iscritte le associazioni previa presentazione di uno statuto; Saranno 
regolarmente costituite le associazioni che adempiono a quanto sopra e 
che operino realmente nell'ambito del Comune. Vi provvederà il Sindaco 
con suo decreto. 
Potranno iscriversi le associazioni e i gruppi che ne facciano richiesta e 
perseguano finalità sociali, culturali, sportive, politiche, sindacali, religiose, 
di rappresentanza degli imprenditori, ambientali e ricreative....omissis”; 

 
- con deliberazione consiliare n. 12 del 27/03/2018 è stato approvato il 

"Regolamento per l'iscrizione all'Albo Comunale delle Associazioni"; 
 

- che l'art. 3 del succitato regolamento definisce “criteri e modalità” di 
iscrizione al succitato Albo comunale delle Associazioni; 

 
Preso atto che entro il 31 gennaio 2025 sono pervenute le seguenti richieste di 
prima iscrizione: 



 
- prot. n. 5334/2024, 1859/2025 Sugar Factory Cagnola 
- prot. n. 6798/2024, 2932/2025 Associazione Bindeche Aps 
- prot. n. 7339/2024, 1108/2025, 1115/2025 Ginnastica Euganea 5 Cerchi 

Asd; 
- prot. n. 854/2025 Asd Ginnastica Annia; 
  

 
ed, a seguito di istruttoria compiuta dall’Ufficio preposto, si è preso atto che 
risultano essere in possesso dei requisiti per l'iscrizione al suddetto Albo 
Comunale; 
 
Ritenuto, pertanto, di procedere ad inserire nell’Albo comunale le Associazioni 
che hanno presentato regolare documentazione e che risultano essere in regola 
con i requisiti e con la documentazione previsti dal regolamento sopra indicato; 
 
Preso atto che con prot. n. 974/2025 l’Associazione Cartura Basket Volley ha 
comunicato di aver modificato il nome della propria associazione adottando il 
nuovo nominativo di Asd Teamup.B848; 
 
Dato atto che n. 10 Associazioni operanti sul territorio di Cartura hanno 
presentato regolare domanda di revisione; 
 
Dato atto che n. 2 Associazioni operanti sul territorio di Cartura con prot n. 
1234/2025 e con prot. n. 2486/2025 hanno presentato domanda di revisione 
incompleta, che verrà integrata a stretto giro con la documentazione necessaria; 
 
Preso atto che n. 7 Associazioni operanti sul territorio di Cartura non hanno 
presentato regolare domanda di revisione nei termini prescritti, ma per le vie 
brevi è stata acquisito l’interesse a rimanere iscritte nell’Albo; 
 

Visto il decreto legislativo n. 267/2000 “Testo unico delle leggi sull’ordina-

mento degli enti locali”, e successive modificazioni; 

 
Visto il vigente Statuto comunale; 
 
Acquisiti i pareri di cui all'art. 49 del citato T.U. n. 267/2000; 
 
Acquisito il parere favorevole di regolarità tecnica in ordine alla regolarità e 
correttezza dell’azione amministrativa, parte integrante dell’atto, espresso dal 
Responsabile del Servizio interessato, ai sensi del combinato disposto degli artt. 
49 – 1° comma e 147 bis – 1° comma del D. Lgs. n. 267/2000; 
 
Dato atto che con il rilascio del parere favorevole di regolarità tecnica della 
presente proposta di deliberazione il Responsabile del Servizio e l’istruttore 
attestano l’insussistenza del conflitto di interessi anche solo potenziale e di gravi 
ragioni di convenienza che impongano un dovere di astensione dall’esercizio 
della funzione di cui al presente provvedimento, sia in capo all’istruttore dell’atto 
sia in capo al Responsabile firmatario dell’atto medesimo;” 



 

Con votazione unanime e palese, espressa nelle forme di legge; 
 

 
DELIBERA 

 

1.  le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 

2. di dare atto che risultano essere in possesso dei requisiti per l'iscrizione al 
suddetto Albo Comunale n. 4 nuove associazioni che si vanno ad aggiungere alle 
n. 19 Associazioni già iscritte ed operanti sul territorio di Cartura; 
 
3. di inserire pertanto nell’Albo delle Associazioni comunali le seguenti n. 4 
Associazioni: 

1. SUGAR FACTORY CAGNOLA; 
2. ASSOCIAZIONE BINDECHE APS; 
3. GINNASTICA EUGANEA 5 CERCHI ASD; 
4. ASD GINNASTICA ANNIA; 

 
4. di dare atto che le seguenti Associazioni hanno presentato regolare domanda 
di revisione: 

1. ANA GRUPPO DI CARTURA; 
2. AUSER "Circolo Ferdinando Geremia"; 
3. ADS CALCIO CARTURA; 
4. CARTURA SOLIDALE; 
5. CARTURALMENTE; 
6. FEDERAZIONE ITALIANA CORNHOLE SPORTIVO ASD; 
7. IL PULCINO; 
8. PICCOLO CORO; 
9. PRO LOCO CARTURA; 

    10.CIRCOLO NOI “Giovanni Paolo II” APS di Cartura; 
 
5. di dare atto che al termine della procedura di revisione dell'Albo Comunale 
delle Associazioni risultano essere iscritte n. 19 Associazioni operanti sul 
territorio di Cartura, comprese le associazioni che già iscritte stanno ancora 
perfezionando la revisione, di seguito elencate: 

1. ANA GRUPPO DI CARTURA; 
2. AUSER "Circolo Ferdinando Geremia"; 
3. AVIS DEL CONSELVANO – GRUPPO DI CARTURA; 
4. ASD CALCIO CARTURA; 
5. ASD TEAMUP.B848; 
6. G. S. CARTURA NALIN; 
7. CARTURA SOLIDALE; 
8. CARTURALMENTE; 
9. ITALIA SPORT; 
10. PICCOLO CORO; 

    11. PRO LOCO CARTURA; 
    12. RUGBY CARTURA; 
    13. AIDO; 



    14. ANPI; 
    15. FEDERPESCA sez. di Cartura; 
    16. CIRCOLO NOI “Giovanni Paolo II” APS di Cartura; 
    17. ASSOCIAZIONE IL PULCINO; 
    18. FEDERAZIONE ITALIANA CORNHOLE SPORTIVO ASD; 
    19. AMICI DEL TEATRO VENETO DI CARTURA; 
    20. SUGAR FACTORY CAGNOLA; 
    21. ASSOCIAZIONE BINDECHE APS;  
    22. GINNASTICA EUGANEA 5 CERCHI ASD; 
    23. ASD GINNASTICA ANNIA. 
 
6. di demandare al Responsabile del Settore I Amministrativo – Finanziario  
ogni atto inerente e conseguente la presente deliberazione; 
 

7. di assolvere l'obbligo di pubblicazione del presente provvedimento, in 
adempimento alle disposizioni vigenti in materia di pubblicità, trasparenza e 
diffusione delle informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni (D.Lgs. n 
33/2013) nell'apposita sezione "Amministrazione trasparente - sezione 
provvedimenti - provvedimenti dei dirigenti" del sito web dell’Ente; 
 

********* 
 

Con separata votazione unanime espressa nei modi e forme di legge, il presente 
provvedimento viene dichiarato immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 
134, 4° comma D.Lgs. 267/2000. 

 
 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

COMUNE DI CARTURA

PROVINCIA DI PADOVA

Pareri espressi digitalmente sulla proposta di Deliberazione nr. 34 del 20/03/2025

OGGETTO

REVISIONE ANNUALE DELL'ALBO COMUNALE DELLE ASSOCIAZIONI.

Data Delibera 29/03/2025Delibera nr.  38

25/03/2025

Tillati Sara

FAVOREVOLE

Data

FAVOREVOLE

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' CONTABILE  esprime parere:

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere :

IL RESPONSABILE 
DEL SETTORE 
FINANZIARIO

IL RESPONSABILE 
DEL SETTORE 
INTERESSATO

PARERI DI CUI ALL' ART. 49, COMMA 1 D.Lgs. 267/2000

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).

Data

Tillati Sara

25/03/2025

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).

Deliberazione di Giunta Comunale n. 38 del 29/03/2025



DELIBERA GIUNTA COMUNALE
N. 38 del 29/03/2025

PROVINCIA DI PADOVA

COMUNE DI CARTURA

REVISIONE ANNUALE DELL'ALBO COMUNALE DELLE ASSOCIAZIONI.

OGGETTO:

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue:

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE

 NEGRISOLO SERENELLA DOTT.SSA TILLATI SARA

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).

FIRMATO FIRMATO


		2025-03-31T11:49:23+0200
	Serenella Negrisolo


		2025-04-02T12:12:32+0200
	Sara Tillati




